sed iura hēditaria pro hēditaria portione. 7 iste ē iuste
crus 7 ratio. d. §. si liberti iuxta nō. ff. de condi. indebi. l.
si non sortem. §. libertus. **Bald.**

Nam et illud. **Caus.** Quidam comes habebat
in feudū quoddam castruz a rege
francie quod ifeudauit titio: deinde decessit iste comes
duobus filijs relictis: demū decessit vnus filiorum reli-
cta filia tantū: alter vero decessit superstitē filio mascu-
lo: querit a quo iste titius debeat feudū recognoscere 7
an debeat facere fidelitatē femine? **Rūdet** q: facit fideli-
tatē masculo tantum. ita fuit iudicatum: s; alij dixerint
debere fieri fidelitatē femine tilie pro parte patris sui.
hoc dicit. **Ad** illi. s. pro se 7 suis hēdibus masculis
7 his deficiētibus feminis. **Quorū.** s. aliorū. **Ad** i-
les. s. inuentus p feudū. **By.** **Per** feminam. l. a fe-
mina. **Alij.** s. sapientes. **Jac.** dicit. s. 7 male. **By.** **Et**
nota hūc cām q: sepissime pōt accidere. Sed si morit
postea iste masculus nūquid redit ad filiā feminā? **Rū.**
alibi dicam. **Bal.**

De duobus fratrib⁹ a capitaneo inuestitis. **Rica.**

uo fratres. **Caus.** Si duo fra-
tres simul de nouo be-

Beneficio a capitaneo fuerint inuestiti vt q:
diu ipsi vel eorū hēdes masculi viuerent:
7 masculis deficiētibus femine feudū ba-

berēt: decedente postea vasallo altero si masculus vel
femina ex eo superest frater non succedit: alias succedit
hoc dicit. **Sine** neredibus. **Et** sine filia etiam 7 de-
scendentibus. 7 est argu. oprimum h q: ius accrescēdi
locum habet etiam in feudo post ius acquisitum. 7 facit
ff. de assig. lib. l. vtrum. 7 de his qui teu. da. poss. §. cum
vero conradus. 7 dic vt ibi. **Jaco.** bel. Sed queritur
nūquid inter feudatarios habz locum ius accrescēdi?
Pone rex dedit indiuisē castruz in feudū pluribus: vn⁹
illoz cōmī titi felonā 7 ungd prem illius retrabit dñs
ad se an vero accrescit feudatario? **In** qōne ista ita di-
stingue: q: aut feudū ē collatum ab imperatore vel rege:
aut ab alio. Si ab iperatore vel rege: puto quicqd alij
sentiant q: ius accrescēdi versetur inter pfeudatarios
p. l. j. C. si so. impialis libera. sine here. de ces. li. x. 7 i his
puto eē ius spāle. Si aut ab alio feudū ē collatū cōtra-
rium dico duobus rōnibus. vna ē q: in pre iam quesita
nō hz locum ius accrescēdi. alia q: ex cōtractibne habi-
tis int. r viuos nō hz locum ius accrescēdi. q: est multuz
nō. vt. ff. de ver. obli. l. si mibi 7 titio. **Ja** aure. **Et** nō
q: ius accrescēdi ē eodez iure aliquid accrescere: nec est
necessaria noua agnitio: secus in iure alterius deuoluti-
ones. vt. ff. de bo. pos. l. s; cū patruo. 7 ff. de acq. here. l.
si solus. **Calus.** **Concessuz** fuit feudū duobus fratri-
bus: puta titio 7 scio h pacto appposito q: quādiu ipsi
vel eorū beredes masculi viuerēt: masculi haberent. 7 si
deficerēt masculi: femine succederēt. decessit titius relic-
ta vna filia femina nomine berta superstitē scio. qd est d'
parte terrij: vtrum per tinear ad filiam eius an scio? **Rū**
deo q: ad filiam q: intentio cōtrahētū fuit 7 esse debu-
it q: quilibet sibi 7 heredi suo prospiceret. **Pono** si ti-
tius decessisset nullo ex se supstite masculo vel femina: fe-
to totū accresceret virtute pacti expressi 7 nō rediret ad
dominū. hoc dicit. **Pō** ter. ibi dū dicit. **Unusquisqz**
sibi 7 hēdib⁹ suis prospicere videf. quod ve. ū ē etiam
si a principio nō sperabat de liberis. ter. ē singularis. ff.
de pac. l. tale pactū. §. si. **Tenorem** inuestiture. **Nota**
egregiū ter. q: tenor inuestiture derogat omni feudoz
nature. tene menti. s; oppo. 7 imo videt q: ppter te-
nozem inuestiture vno moriēte sine hēde totū feudū ape-
riat domino. cū enim debeat habere quādiu ipsi viuat
vno mortuo nou ē verū ipsos viuere cū significatio su-
uenda

menda sit ex vniuerso. vt. ff. de re. du. l. si is qui ducenta §. vtrū. Rñ. verbū illud ipsi: et verbū illud eorū: accipiē diuisione. i. quādū vniuer: vniueret iste vt ille: vel hōdes alterius illius vel istius. vt. ff. ad trebel. l. lucio. §. caio. sic. C. de epi. aud. l. si legibus. et. C. de spō. l. vlti. Ex hoc apparet qd copula et quādo ponit distributiue resoluē in singularitatis. i. habz virtutē duarū orationū separatarū. vt. ff. de cōdi. et demon. l. falsa. §. vlti. et. l. ij. ff. de cōdi. insti. et. l. si seruus in iudicio. §. si pluriū. ff. si quis cau. Done. statutu dicit. si quis tempore mortis caruerit filio et filia: succedat frater. Adodo quidaz caret filio sed nō filia: querit vtz de vi sermonis admittatur frater? Et videt qd sic qd verū ē dicere ego careo boue et asino: si careo altero. Nam copula que negat extrema requirit neutru eē. vt. d. l. si is qui ducenta. §. cum ita. Sed cōtrariū est verū: qd verū ē dicere qd ego careo copula: s; nō ē verū dicere qd ego caream extremo copulato. vt. no. in. c. i. pleriq;. de elec. in cle. Et referē Joā. papā. xiiij. dixisse qd cum verba sunt dubia debemus recurrere ad equipollentiā. vnde hec verba: talis ecclesia caret clero et populo xpiano: equipollent huic sermoni: non habz clerū nec populū xpianum. Si ergo alterū haber: predicatio decopulara carentia ē falsa. et si falsa est ois cessat statuti dispō. vt. ff. d. i. actus p. l. iij. §. hoc iter dicto. et. ff. vi. bo. rap. l. ait p. eto: §. docere.

An remoueri debeāt testes qd pes eē desierūt. Rica.

Facto. Si inter dominū et vasallū cōtentio ē de inuestitura illi qui pares fuerunt tēpore inuestiture non remouētur postea a testimonio l; desierint esse pares. b. d. Opp. qd conditio testis d; inspicit tēpore depōnis. vt. ff. ad carbo. l. iij. §. due cause. So. dicit qd testimoniū iterdū est perfectū quo ad essentiam actus et quo ad depositionem: et tunc non est dubium qd valeat quicquid postea cōtingat et si aū aperturam notatus sit in famia. vt. nō. ff. de infra. l. furti. §. j. Interdū ē pfectū quo ad substantiā actus solēnter celebrati nō quo ad depōz: et tunc aut actus substantiā ē in. sola eētia. et idem vt. C. de testa. l. j. fm lec. que h; qd ibi fuit factū publicum instrumentū. Aut est necessariū adminiculū viue vocis testii pbantium: et tunc refert. Aut est mutata pditio testis integro statu tamen: et idem vt hic. Aut nō integro et tunc refert. Aut testis est notatus infamia facti tū et valet eius testimonium si aliquid testi suffragatur. verbigratia si testamētum fuit scriptū manu testatoris et testes subscriperūt. nam l; ista priuata scriptura nō faciat plenam fidē: tū facit adminiculum qd viua voce testium pfirmatur. vt. d. l. j. C. de testa. s; aliam lec. Aut talis testis notatus infamia facti non h; p se adminiculū: et tūc i actibus solēntibus nō admittitur. vt. nō. ff. de sena. l. cassi. s; in alijs admittit: s; adhibet ei minor fides si grauiter sit infamatus apud bonos et graues. S; si ex cā leni nō puto qd iudex debeat h mul tum ponderare. Doneo gradus sunt i infamia. vt. nō. C. de sum. trini. l. cictos populos. extra de re iudi. c. cū re. Si vero est infamis infamia iuris: tūc nulla fides adhibetur ei saluo qd in criminalibus i quibus recipitur cū tor mētis ad inquisitionē nō ad pdenationē. vt. ff. de penis l. qui vltimo. Ad qd infamia facti ē triplex. quedaz est apd ipsum vulgū sup dicto alicuius et hec non repellit testē quin examine: s; examinato minor fides adhibet. Quedā est i famia facti per sniam iudicis: vt qd pdenatus est quis suo nomine super conditione furtiua. Quedam ex genere secte qd non ē catholicus: et isti bodierepellunt ita vt nec examine si statim pōt pbari de infamia. alias recipiuntur sub pstratione. Ista tria differunt. Nam prima infamia pōt esse falsa qd potest quis eē

inocens quicquid pdicet populus. Secūda et tertia non pōt eē falsa qd patet facinus. ff. de sena. l. cassius. C. d. sū ma. tri. l. j. et dicit vt ibi dicit. Infamia vero iuris publica actibus obstat ergo et testimonio. quod dicit vt plene dicit C. de test. l. j. Ex qualibet causa. s. nō famosa. Ex supuenienti cā nō cōstituit irritū qd est legitima auctoritate cōfectum. hoc dicit.

Illud quidem. Die nō diffiteor si vasallus

maxime qui fidelitatem domino fecit vel facere debet alicuius rei se a domino nouiter institutum cōcedat etiam per alios qui non sunt pares inuestitura pbare pōt. cui rei ratio ē. Nam sicut vasallus non debet de curia exire nisi per curiam: ita i curia nō poterit intrare nisi per curiā hoc est vasallus siue pares curie. Leterum si in curia sit etiam per alios quod interdicit pbare pōt. apocriphum ē: nōbile tñ ē. et ita bñ istud. c. in quoddā antiquo libro reperi. Bal.

De cōtrouersia inter vasallū et epm. Rica.

Reo. Diuide in quatuor partes.

Primo thema est et qd. Secūdo allegatio pro parte vasalli. Tertio allegatio et rñso p pte domini. Quarto rñso ad qdēz et declaratio qd sint iudices et quod eorum sit officium. secunda in ver. opponit. tertia in ver. domino. quarta in ver. sed laudatum. Caus. Si inter episcopum et vasallum est contentio de inuestitura ab eius predecessore facta pares curie cognoscunt: pns tamen d; iuestiri de suo pprio et recto feudo qd principalis qd dirimat. hoc d. vsq; ad fi. Differatur. quātum ad feudū de quo ē cōtro. s; nō quātū ad rectū de quo inuestitur statim. Recto feudo. qd sine cōtrouersia tenet ab eodem domino. Ja. bel. Extra nō qd licet debitor per solutionem annuam nō recognoscat debitū: tamē nō intelligit dominū spoliare nisi in animo suo disponat i futurū nō solue re fm Inno. vt. nō. extra de elec. c. querellam. i. nouella. Doneo And. eps inuestiuit. b. de quodā feudo annue pstationis vel alterius rei et decessit: audree successit pe. qui molestabat vasallū dices ipm nō eē vasallum. vnde vasal. agit cōtra eum corā archi epō. Eps excipiendo opponit qd debeat cōueniri corā paribus curie cum habeat alios vasallos. B. replicando dicit qd exceptio nō pcedit: qd pbat tali ratione. Vos dñe reuernde epe dicitis qd ego nō sum vasallus: ergo dicitis quod ego nō habeo pares: ergo impossibile ē qd cognoscant pares. qrit quid iuris? Rñde qd pares pnt cognoscere. Rō pōt esse qd vasallus pro fundamēto sue interōis asseruit se vasallum. vñ nō minus d; inspicit assertio actoris ad fundādā intentionē vel exceptionē rei qd assertio rei ap fundādā agentis replicationē et istud est nō. dignū qd magis nocet assertio actoris actori qd rei reo. Et nō qd actor replicando nō pōt esse suo libello prius. qd tene mēti. S; mirabile est: nō ne isti partes sunt laici: quomodo ergo sunt iudices epi. Rñ. ecclesiastici iudices sunt l; sint seculares qd feudū nō est tres spūalis. Itē op. eps nō potest progare iurisdictionē in laicos? Rñ. ista ē pgratio iuris vel verius est ipa originalie iurisdictione. vt. nō. s. d. iustit. in mari. tacta i vlti. glo. vel dicit qd l; extra cōtractum nō posset clericus progare iurisdictionē. secus tñ in ptractu vel spāle ē in feudo qd ipsi sunt iudices reales. de nego. ge. l. qui aliena. §. si. et isti pares habēt iurisdictionē a canone in feudo ecclesie. et ideo nimirum si sint iudices cōpetentes. et hoc placet. Oppo. qd questio nō procedat super annuo redditu cui non transeat ad successorem. vt. no. s. quis dicat dur. §. si. So. ille. §. nihil facit: quia hic loquit de inuestitura perpetua: puta decimarū ibi d. sol.

data: vel dicitur quod si libellus non procederet finaliter: tamen super ineptitudine libelli non potest pronunciari nisi prius constet de iurisdictione. ita debet intelligi prima glossa in fine. quod tene menti. vel hoc est quod est ineptitudo iuris interari: tamen libellus poterat de possibili esse aptus quod etiam nota. quantum ad textum. prima solu. verior. Eius. l. episcopi per hoc apparet quod vasallus erat actor. Oppositio. hoc est dubium de iurisdictione. ergo magis debemus favere actori quam reo sic. ff. de iurisdictione. omni. i. l. cum quedam puella. Nam iurisdictione est de preparatorijs in quibus est magis favorendus actori. ut non. extra de resti. spo. c. cum ad sedem. Sed hoc libellus actoris et narratorum qualitas contra agerem concludit exceptionem declinatoriam fori esse veram. Nam cum ipse dicat se feudatarium et curia habet. i. pares. sequitur de necessitate quod pares sint iudices. Et in hoc fundat ratio huius. c. Et est non. quod reus negans intentionem actoris potest ex ea intentione se iuvare quantum ad ius fori. tene meriti. Annua. Sicut de cime que ideo inter mobilia computantur quod immobilibus adhibentur et stabile subiectum habet quod semper est actu permanentis. Adde est in alijs annuis perpetuis vel quasi que vocantur anone civiles. ut in aucten. de non alie. §. primo. versu. si vult enim in auctenti. nam civiles. Rñ. neget.

Oppositio. quod per istam responsionem sit lit. core. ut non. in c. dudum. de deci. i. novel. ergo amor non potest opponi de declinatoria fori. C. de exce. l. si. Solu. dicit quod negabat non tamen aio litē contestandi sed de plano. non tamen in figura iudicij. vel promissit protestationem: vel negabat reus et factis. s. turbando ipsum in possessione. sed hoc placet quod ista dicit rñdendo. Si dicas quod negabat excipiēdo: iste tex. probaret quod per exceptionis obiectum non sit lit. core. quod doc. concedunt in exceptionibus prejudicialibus. i. que impediunt litis processum. ff. de pdi. inde. l. eleganter. §. si quis post. quod exceptio prejudicialis ad processum que respicit non solum merita case sed merita iurisdic. litēz prestari non sinit quod oppositum eius infert. Vel dicit verbum novum quod si ante xx. dies opponatur nunquam litē prestari videtur. ut in auct. offeratur. C. de lit. pte. Dicit Ddo. in tit. qui possint et debeant de feudo cognoscere in summa sa. vbi hec verba scripta reperio: quod dominus et ille qui venit eum debent pes eligere et illi electi facient investiri vasallum de suo iusto et recto feudo Sed iuramentum fidelitatis differtur donec de da. pronuncietur et ita apparebit verum debeat iurare vel non ut in isto. c. ex. eo. Et non quod eligat. pares antequam sit investitus Et non casum vbi defertur sacramentum fidelitatis. Ddo. Tu. dicit quod in isto. c. vasallus petebat duas investituras eodem libello. vna sit realiter quod dominus non negabat. et ex hoc magis prestat quod habebat pares. Altra nullo modo fit nisi donec sciatur quod iuris. et ita teneo ego. Bal. Vel dicit quod investitura est quo ad possessionem et renouationem eius salva principali ratione dominij. ut. C. de iudi. l. nulli. de pfr. uti. c. cum dilecta. 3

De milite vasallo qui arma bellica deponit. Rñca.

Miles. Miles seculi qui factus est miles dei ex eo quod venerabilem domum intravit et feudo renunciauit: feudum amittit. b. d. Oppositio. monasterium habet loco filij ut in auct. de san. epi. §. sed hoc pñti col. fr. C. de sacrosan. eccle. auct. si qua mulier. extra de pba. c. in pñtia. Sed quedam sunt que transmitti possunt ad quemlibet filium: et sic loquitur coterariū. Quedam vero sunt que non possunt transmitti ad quemlibet filium sed ad qualificatum filium ut h. nam hic non succedit nisi prestet certum obsequium quod monasterium prestare non potest. et sic non ob. Si ergo feudum esset datum ad tale seruitium quod posset prestari per monasterium: tunc in ultima naturali monachi per monachum monasterium haberet feudum sicut dicimus in episcopio ecclesie. C. de sacrosan. eccle. ingressi. et. d. c. in pñtia. per

Inno. Non obstat istud. c. quod loquitur in beneficio quod datur obretnu militie secularis. Desinit enim esse miles seculi qui factus est miles dei. et non debet habere beneficium qui non gerit officium. Alij dicunt quod monachus adeo mutat statum mundi quod habet pro mortuo. Ad Quod impedimentum legis hoc non excusat sed alibi excuset. C. de le. l. ab administratione sed hoc ipse sibi idurit impedimentum: ibi non. ideo si hoc non potuit provideri excusat alias non. 3 Et ideo de feudo iudicat tanquam de vacante per mortem. Pro prima opinio ne. facit. ff. de iur. fil. l. status. §. concludio. Item non quod per monachatum quis desinit esse miles seculi. Ad Et hoc est casus quod beneficium vacans p. c. de multa. extra de pbe. valet per priuationem non per renunciationem cum iuvit deponat beneficium sicut hoc feudum quod est non dignum. Et non quod quidam intelligunt h. c. nisi sit facta cum quod dicit ecclesia etiam posse transferri. ut notat Hosti. in. c. si. de re. eccle. si alie. et si hoc esset verum teneret alienatio in vita ingredientis vel eo mortuo cum hñde. secus si sine hñde nisi ecclesia illud impetrasset ab imperatore. ut extra de fide instru. c. inter dilectos. Adde quod dicit glossa. quod ratio clericatus quis mutat locum. l. originis et domicilij etiam naturalis et fori. ut non. ff. de lega. j. l. nemo potest. et istud non reperit alibi. Et nota hic quod qui mutat seculum perdit feudum. hoc dicit. Quidam dicit quod donec vivit naturaliter iste monachus ecclesia habebit feudum sicut in usufructu et emphyteosi. Sed iste tex. contradicit. Nam si feudum extinguitur: ergo non transferretur. Si autem consuetudo esset per monacho bene transferretur. ut extra de fide instrumen. c. inter dilectos. Sed Hosti. dicit quod ibi loquitur in feudo franco et alienabili. et sic dicit Hosti. ibi. ad quod facit. ff. de contrahē. emp. l. qui tabernas. Feudum ergo franchum est feudum sicut quid sed non simpliciter. simile non. ff. de arbi. l. de rebus. 3 Secundo nota quod quilibet monachus potest dici miles dei. Tertio nota quod qui non gerit officium non habet beneficium. psonat. ff. de sacrosan. eccl. l. qui sub pretextu. et. l. j. C. de re mili. li. xij. Item nota quod ille qui renunciat seculo corpore intelligit profiteri totam regulam. i. vivere in obedientia in castitate et sine proprio. Vel sic potest sumari Qui deponit bitum et signum: deponit. signatum et beneficium. hoc dicit. Sed an ratione clericatus mutetur forus iam tractatum? Et dicit quod sic. ff. de lega. j. l. nemo potest. et hoc in foro contractus vel ultime voluntatis. Sed in foro delicti dicit ut non. extra de ob. ad ratioci. c. j. i. no vel. An ista sint diversa aliquē deponi vel administratione ei auferri? Dicit glossa. quod sic de adm. tu. l. et si pluribus. Est et terrius casus quando quis remouetur propter impossibilitatem subiecti: et iste vere habet per exticto ut hic. Remotus. n. habet per mortuo. ut. l. j. §. si pater. ff. de coniug. cum eman. liber. Sed quid de milibus gaudetibus? Rñdeo non perdunt statum: ideo nec feudum: sed pro honesta tem seruiet per substitutum. C. de decur. l. nullius li. x. et. l. ne minem. Pro in eis honor auctus est: sed causa iuris mutata non est. de pditio. et demō. l. falsa. §. j. Secus si causa iuris ex eorum constitutionibus esset mutata. nam disgressio ad oppositam qualitatem habet dispositus victare quod requirere eadem qualitatem durare. ff. de capi. di. l. tntelas. An sacerdos possit vel debeat reputari de vniuersitate ciuium? dicit quod sic de conditio. et demonstra. l. falsa. §. prio. de foro competen. c. dilecti. sicut et ecclesie sunt de corpore ciuitatis sicut Dldr. Adde talē regulā quod in habiles ad seruiendum: si sunt habiles ad succedendum possunt suire per substitutum. secus si ad succedendum sunt inhabiles sicut Andre. de iser. Sed Jaco. aurelianus ponit hic talem postillā: videlicet istud. c. potest intelligi quod hoc feudum datum erat militi ut retineret quousque liberos non haberet. Sed ego puto quod alia lectura sit verior: certe quod vñtatio: ut ita dicam. Jaco. aure. Renunciando. ipso ingressu. ut. C. de sacrosan. eccle. auct. ingressi. et in auct. de mo. in pñti. col. j. Ad Sed dubitatur quando iserio: mād

dat qz coram superiore cōpareat: vtrū requirat perēpro-
ria citatio? Dicit spe. qz sufficit vnū mandatū. Jo. an.
sentit cōtrariū. extra de accu. c. si. in nouella. 3 Nota
hic illū vulgari: si nōmie pūeris nec rem hēre mereris
qd ē verum si nomē significat substantiam vel qualitatez
necessariā inesse alicui subiecto. vt. ff. de fideicō. liber. l.
lurtus. ff. de pac. l. tale pactū. §. si. ff. de capi. dīmi. l. tute-
las. Secus si nomē significat solā simplicē demonstra-
tionē. vt. ff. de re. du. l. si cognatis. Quero vtrum p-
fessio sit sacramētum ecclesie? Rñ. nō. vt no. in. c. vlti. de
cōdi. appo. in nouel. 7 iō papa pōt ipam remouere.

De milite vasallo qui contumax ē. Fica.

Primo S. Diuide in duas partes.

Primo qualiter pcedatur
cōtra vasallū domino querimo nisi expo-
nēte de eo qui incidit in culpam. Secūdo
qualiter pcedat cōtra dominū vasallo di-
cente se ab eo spoliatum feudi possessione. secūda pars
incipit in. §. si vero vasallus. Caus. Si dominus con-
querat de vasallo dicēs eum in culpā incidisse per quaz
meret mittere feudū vasallus d3 ter a curia citari. vij.
aut. x. dierum spacio in vnaquaqz vocatione statuto. 7
si contumax fuerit dominus debet mitti in possessionez
feudi 7 expectabit vasallus vsqz ad annū. 7 si veniat an-
restituatur ei possessio. si non veniat perdit possessionem
7 feudū. Si vero ecōtrario vasallus cōquerit d3 domo
dicēs se spoliatū ab eo: tunc vasallus debz adire curiā
7 a curia petere cum reuerētia dominū cogi qz restituat
possessionē. 7 si cōtumax fuerit dominus: vasallus poterit
adire maiorem pātē. 7 si perseveret dominus in cōtuma-
cia vasallus poterit eundē depredari. hoc dicit. Secū-
dum amittat. Et qd dicit feudū: expone. i. feudi possio-
nem. qd dicitur ex his que sequūt. Et Jaco. aure. dicit
qz glo. hic posita falsa est: que dicit qz vasallus propter
tres cōtumacias perdit feudum. naz imo requirēt quar-
ta in qua est ānus. cōcor. j. de ca. extraor. §. si vasallus.
Simon vicētinus. Idē nō respondet. Nō qz qui non
loquitur 7 obmutescit iusticiā denegare videt. Dicit hic
Andre. de iser. qz represalie possunt cōcedi non solū p-
pter iusticiam expresse denegatā s3 etiam ppter moraz
nō exhibite iusticie de qua mora d3 legitime constare.
Andre. de iser. Adalo ordine intravit. Nota cōtra i-
grediētes possessiones nō fuato iuris ordine. C. vnde vi.
l. meminerint. 7 nō. in. l. si quis in tantā. 7. C. si per vim.
vel alio modo. l. si. C. de pactis. l. si pacto quo penā. ff. d3
re iudi. l. si cū nullam. ff. si mulier vē. no. l. j. §. necessario.
Adde qd dicit Accur. qz absolum ē: qz ppter vnā con-
tumaciā quis pdat ius cōe. vt. ff. si quis ius di. nō obrē.
l. j. in fi. Dicit Inno. qz quattuor sunt actus i quibz re-
quirit pemptoriū expresse vel tacitū. l. diffinitiva: mis-
sio in possessionem verā: absolutoria ab instantia toti iu-
dicij 7 bonorū ānotatio. vt no. post est extra de accu. c.
ad petitionē. i. nouella. Ubi idem dicit Inno. qz perso-
naliter citatus non ē citandus nisi semel. 7 hoc verum si
dixit nolo venire. vt nō. ff. de in iure. resti. l. si. per Accu.
Idem si nihil dixit. nam de cōtumaciā cōstat eo ipso qz
nō cōparuit vel nō misit pcuratorē fm Inno. 7 Jo. an.
idem ait qz cōtumax sine alia citatiōe patit interlocuto-
riam sup pcessu: quinimo sine citatiōe pōt iudex interlo-
qui se ex iusta cā dilatiōes abbreviare: qz cū arbitrariū
sit est pro iudice presumendū. Sed dubitat quādo ise-
rior mandat qz corā superiore cōpareat: vtrū regratur
pemptoriū? Dicit spe. qz sufficit vnū mandatū. Joā.
an. sentit cōtrariū extra de accu. c. si. in nouel. Adde dī-
cit Jo. an. qz si debz citari tyrānus vel alius qui sit ter-
ribilis citanti sufficit vna citatio. vt no. in. c. nō minus
de imu. eccle. i. nouel. Adde qd dicit qz impedit potest

cōstituere pcuratorē ad se excusandū. Sed ille qui non
ē impeditus debet cōstituere plenū pcuratorē: 7 cū ple-
no mandato etiā ad cās cāe. ff. de re iudic. l. quesitū. per
Dy. Beneficiū 7 possessionē. Collige qz aliud ē scu-
dum aliud feudi possio. cōsonat. ff. vti poss. l. si duo. §.
si. 7. ff. qd me cā. l. si mulier. §. qui possessionē. S3 nunqd
numerus istarū dilatiōnū a cōsuetudine prefixarūz pōt
minui: Una glo. dicit qz sic de stilo curie: nō de stilo cō-
suetudinis hic approbate. Dicit qz quādo numerus sta-
tuatur p formā nihil pōt mutari. cū nihil mutandū ē de
solēmbus. 7 ideo si statutū dicit qz quis ponat in bāno
pcedentibus duabz citatiōibz tot dierū pro qualibet
citatiōe non habz iudex pātē dandi vnā p omnibus:
qz cū ista forma sit data a statuto p forma substantiali
puentiēdi ad bānum nihil mutari pōt etiam vnus bore
momētū. ff. de reg. iur. l. 7 si nihil. Et ad hoc cōsueui al-
legare glo. hic positam que incipit hoc merito in fi. quā
nō. Adde qz cum nō possit appellari ab interlocutoria mi-
rum ē qz a primo decreto possit appellari. dicit Dy. qz
verū ē interlocutoria stante in finibus vtrū. Secus si
transeat in factum afflictionis vel ecclij: qd ideo ē cum i
facto 7 executione cōsistit. de dā. insec. l. si finita. §. iulian-
nus per Dy. Adde qz a possessorio iuris potest ap-
pellari. vt. l. j. C. de secum. tabu. per Lynū. Item in pos-
sessorio facti si iudex nō vult admittere probationes.
Tex. est nota. extra de testi. c. significauerūt. Sic igitur
a grauamine facti seculo ex interlocutoria appellat etiā
de iure ciuili: qz nō pōt repari. allegatur. ff. de capi. l. in
libello. §. facte autem cause. 3 Conqueri de domino.
Puto qz sufficiat dicere cōquero: dño meo qui me spo-
liauit tali feudo: qz ista querela habetur hic p libello. vt
nō. j. q. iij. c. qz pūlatus in glo. ordinaria. En sufficiat
factū cum gnāli cōclusionē pponere: nō. ff. de ver. sig. l.
rei 7 cause. Idē de snia. dicit glo. qz tenet in certa inia
si certitudo rei 7 cāe apparet ex alijs actis. ff. de. v. sig.
l. sepe. Item nō qd iudex nō pōt supplere si plus ē pro-
batum quā petitur. vt nō. ff. de ver. sig. l. verbum opz.
Dicit Jac. de are. qz verus ptumax est si quis ē citatus
ad domuz qui sciuit se citatur. C. de pcura. l. qui absen-
te. Ja. de are. Idem ait qz ptumax i nō respōdendo po-
test purgare cōtumaciā donec aduersarius nō sit gra-
uatus i pbādo. C. de iura. calū. l. ij. Ja. de are. Ad Idē
Bar. ff. de iureiu. l. cū qui. 3 Idem ait qz ex ptuma-
cia nō inducitur obligatio nec ex interlocutoria s3 ex diffi-
nitua. sic. C. de his qz ad ecclie. contu. l. pñti. Jac. d are.
Adde qz ex causis iustis pōt interduci alicui locus. de
ver. sig. l. pupillus. §. decuriones per accur. Citatus a
iudice incōgruo tpe 7 loco nō tenetur pparere. ff. d3 ver.
sig. l. qui neqz. per accur. dicit Ja. de are. qz pprocessus
nullus inducit interpellationē. C. in qui. cau. in ite. resti.
nō est necessaria. l. in minor. Ja. d are. Dicit Jo. an. qz
si libellus est in pre bene cōceptus: vt sigs dicit dnūcio
7 accuso: pōt super eo iudicari: totus pcessus. extra de
despon. impuberū. c. ad dissoluēduz in nouella. Ad Idē
dicit lex qz libellus accusatorius pōt procedē pro parte
7 pro parte nō: vt quādo sunt diuersa capitula. vt. C. de
his qz vt iudi. l. polla. C. de accu. l. si quis homicidij. 7 si
cōtumax ponet in bāno quatenus d3 procedi 7 non sup
alio. vt. ff. iudi. sol. l. vir bonus. Extra nota qz cōdēna-
tus ob cōtumaciā nō dicit cōfessus d3 crimine. ff. d3 iuric.
l. si ideo. 3 Dicit accur. qz ea que sine citatiōe fieri pos-
sunt si nō recte fiant ipso iure irrita sunt. ff. de bo. pos. s3
tabu. l. iij. §. cā cognita. Ad Idē est. c. contumax qz iuste
pōt psumi cōtumax: vt dicit Inno. extra d3 pcura. c.
qrelam. 3 Dicit Hostiē. qz sigs expresse dicit se nō factu-
rū: nō d3 expectari terminū. d3 officio ordi. c. irrefragabilis
i nouella. Dicit et Docto. qz qñ bora ē d3 natura vel d3
cōsuetudine actus: ex pssio dicit habeat pro expresse bo-
re. de elec. cū nobis olim. ad si. i. nouel. Dicit doc. qz ci-